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Referat fra HB møde den 30.12.2022 på Teams 

Deltagere på mødet: 

Annette Lunau landsformand 

Linda Lundh landsnæstformand  

Kim V. Poulsen kredsformand kreds 1 

Annette Höft kredsformand kreds 4 

Dorte Dabelsteen kredsformand kreds 5 

Steen Andersen kredsformand kreds 6 

Jan E. Nielsen forretningsfører og referent 

 

Afbud: 

Lise Damsgaard Hansen kredsformand kreds 2 

Jørgen Randa kredsformand kreds 3 

Anita Friis Heidemann regnskabsfører 

 

Velkommen 

Annette L bød velkommen 

 

Godkendelse af nye medlemmer i udvalg. 

Rallyudvalget har ønsket at få følgende med i udvalget: 

Pia Dall Petersen, DcH Vojens 

Stephanie Nielsen, DcH Slagelse 

Det er godkendt af hovedbestyrelsen 

 

Dommerudvalget ønsker at få et nyt medlem i udvalget: 

Ulla Pedersen, DcH Bording og Silkeborg. 

Det er godkendt at hovedbestyrelsen 

 

Godkendelse af ny lokalforening 

Hovedbestyrelsen har godkendt ansøgning fra ny lokalforening på Fyn. Lokalforeningen er god-

kendt pr. 1 januar 2023 og kommer til at hedde 514 DcH Egebjerg. 

 

Gennemgang og tilretning af budgetter. 

Landsforeningens budget for 2023 med et stort budgetteret underskud, er ikke acceptabelt. Udval-

gene var blevet bedt om at se på deres udgifter, men tilbagemeldinger fra udvalgene bragte des-

værre ikke underskuddet ned på et tilfredsstillende niveau og derfor har hovedbestyrelsen besluttet 

at lave nogle ændringer, som giver mere økonomisk balance i budgettet. 

 

Hovedbestyrelsen har besluttet følgende ændringer: 

 

Alle samlinger i landsforeningen og udvalgene skal foregå over en dag uden overnatning. Undtaget 

er dog fællesmødet hvor dag 1 er fællesmøde og dag 2 er fysiske udvalgsmøder, hvor alle udval-

gene afholder møder og har mulighed for at afholde møder på tværs af udvalgene. 
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Udvalg der har over 2 fysiske møder om året, skal ændre minimum 1 møde til onlinemøde for at 

spare kørslen og evt. logi. 

 

Baggrunds beregninger for disse beslutninger er: 

 

Et dagsmøde fra 9 til 15 vil i gennemsnit koste med kørsel 1700 pr. person. 

Et heldagsmøde uden overnatning vil i gennemsnit koste med kørsel 2000 pr person. 

Et 1,5 døgns møde fra kl. 9 til 16 dagen efter vil i gennemsnit koste med kørsel 3500 pr. person. 

 

Dette betyder at:  

Formandsmødet giver en besparelse på ca. 35.000 når vi laver det om til et heldagsmøde. 

 

Årsmøder og andre samlinger i landsforeningen der laves om til heldagsmøder i stedet for med 

overnatning, vil give en besparelse på ca. 200.000 for alle udvalg. 

 

Hovedbestyrelsesmødet i januar laves om til et Teams møde fra 9 til 12 og fra 12.30 til 15.00 og 

dette sparer ca. 18.000 

 

Agilityudvalget har skåret deres kredsinstruktøruddannelse væk, dette sparer 20.000 

 

Uddannelsesudvalget har budgetteret med et kredstilskud på 36.000, hvilket inddrages i 2023. 

 

Alt i alt vil disse tiltag kunne reducere udgifterne i budgettet med ca. 350.000, hvilket vil betyde at 

landsforeningens budget vil ramme på et resultat på ca. -400.000 i 2023, og da der stadig er positiv 

kapital fra de tidligere år, har hovedbestyrelsen godkendt dette i år. 

 

Der skal de kommende år arbejdes mere på at få budgetterne til at balancere, selvom det må betyde 

reducerede aktiviteter i DcH. Vi kan ikke forsvare at have et driftsbudget, med et underskud nær de 

500.000.  

 

Næste møde den 22. januar på Teams. 

 

 

 

 

 


